
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 34    del   02.04.2013 

OGGETTO :  Progetto Gens Mariliani – La Corte del Duca PO FERS Campania 
2007/2013 – Selezione delle iniziative turistiche di risonanza  nazionale ed internazionale 
da tenersi  nella sessione “01.05.2013 – 31.10.2013”.  ESEGUIBILE. 

  

L’anno 2013  il giorno  due     del  mese di  aprile   alle ore    12,30         nella      sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE  X 

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARINO  GIOVANNI X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del    Segretario Generalex avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del Sindaco; 

 Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;   

              

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO    IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  ing. Antonio Sodano           F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   

IL RESPONSABILE SETTORE VII

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal   

     come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano    

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII

                dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

               

         f.to  Giuseppa Capone 

 
 

 



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

 

Settore VI 

Responsabile : dr.ssa Carmela Aliperti 
 

OGGETTO :   Progetto Gens Mariliani – La Corte del Duca PO FERS Campania 
2007/2013 – Selezione delle iniziative turistiche di risonanza  nazionale ed internazionale 
da tenersi  nella sessione “01.05.2013 – 31.10.2013”. 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

         

f.to Il  responsabile del Settore II             

dr.ssa Carmela Aliperti 
 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Progetto GENS MARILIANI – LA CORTE DEL DUCA PO FESR CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 1 OB. 
OP. 1.12 - D.G.R. N. 14/2013: SELEZIONE DELLE INIZIATIVE TURISTICHE DI RISONANZA NAZIONALE ED 
INTERNAZIONALE DA TENERSI NELLA SESSIONE "01 MAGGIO 2013 – 31 OTTOBRE 2013"  

IL  SINDACO 
 
Premesso che  
 

- la Regione Campania, nel riconoscere il ruolo strategico del turismo per lo sviluppo economico e 
occupazionale del territorio regionale, è da tempo impegnata nella programmazione di interventi di 
Promozione e diffusione dell'immagine culturale della Campania anche attraverso la realizzazione di eventi 
culturali, di mostre ed iniziative di valenza nazionale ed internazionale, al fine di favorirne la più ampia 
conoscenza e fruizione; 
 

- la Regione promuove, altresì, specifiche e significative azioni per la promozione e la valorizzazione dei siti 
di interesse storico, artistico, architettonico e archeologico, attraverso iniziative ed eventi di alta valenza 
culturale, ritenendo di notevole rilevanza strategica la programmazione delle azioni e delle iniziative tese a 
richiamare l’attenzione sull’offerta turistica regionale rappresentata dall’immenso patrimonio architettonico, 
artistico, paesaggistico, monumentale e dalle tradizioni locali; 

 
- con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 14 del 18/01/2013, sono state approvate le direttive per la 

definizione di un programma di eventi promozionali di risonanza nazionale ed internazionale e di notevole 
impatto mediatico, avente come periodo di riferimento “01 Maggio 2013 – 30 Aprile 2014” suddiviso in: a.1. 
sessione “01 Maggio 2013 – 31 Ottobre 2013”; a.2. sessione “01 Novembre 2013 – 30 Aprile 2014”; 

 
- con Decreto n.52 del 08/03/2013 l’ A.G.C. 13 Turismo e Beni Culturali della Regione Campania ha 

approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di iniziative turistiche di risonanza nazionale ed internazionale, 
da tenersi sul territorio regionale nelle sessioni “01 Maggio 2013 – 31 Ottobre 2013” e “01 Novembre 2013 
– 30 Aprile 2014”. 

 
Considerato che 
 

� la proposta progettuale GENS MARILIANI – LA CORTE DEL DUCA PO FESR CAMPANIA 
2007/2013 - ASSE 1 OB. OP. 1.12 - D.G.R. N. 14/2013: SELEZIONE DELLE INIZIATIVE 
TURISTICHE DI RISONANZA NAZIONALE ED INTERNAZIONALE DA TENERSI NELLA SESSIONE 
"01 MAGGIO 2013 – 31 OTTOBRE 2013"  (allegato A del presente deliberato) redatta dall’Ufficio 
Cultura del Comune di Marigliano rappresenta un’occasione per lo sviluppo economico e turistico delle 
aree interne della Campania ed in particolare per quanto riguarda: 
� la valorizzazione e la promozione delle risorse storico artistiche ambientali nonché l’integrazione 

delle componenti dell’offerta culturale e turistica ivi presenti ; 
� il superamento della dimensione locale nella capacità di attrazione di flussi turistici con 

conseguente ampliamento della domanda turistica soprattutto quella proveniente dall’estero 
� il rafforzamento della conoscenza dell’attrattività della Campania interna nel suo complesso sul 

mercato turistico italiano ed estero,  
� il miglioramento della qualità e la modernizzazione dell’offerta turistica locale in cooperazione ed 

integrazione con gli altri soggetti pubblici e privati operanti; 
� la veicolazione e la diffusione dell’immagine culturale e turistica della Campania a livello nazionale 

ed internazionale. 
 
Visto  l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio, 
nelle        more dell’approvazione del Bilancio di previsione 2013; 
 
Visti i  pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
Tanto premesso; 

PROPONE DI  D E L I B E R ARE- 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti: 



 
 
� di approvare la proposta progettuale GENS MARILIANI – LA CORTE DEL DUCA (allegato A del presente 

deliberato, agli atti d’ufficio ) del costo complessivo di 135.000,00  euro con il seguente Piano Finanziaro: 
 

 Importo  Vice 
d'entrata Tipologia  (euro)  % 

A finanziamento richiesto alla Regione 120.00,00  88,89% 
B diretta partecipazione finanziaria dell’Ente  -  0,00% 
C altri eventuali contributi e/o finanziamenti pubblici/privati   15.000,00  11,11% 

D 
ogni altra eventuale entrata (bigliettaz., sponsor., merchandising, 
ecc…)  -  0,00% 

TOTALE 135.000,00  100,00% 
 
� di impegnarsi ad accollarsi le spese di importo pari alle entrate delle tipologie “C” e/o “D ” del Piano finanziario 

del punto precedente solo ed esclusivamente  ad avvenuto finanziamento; 
 
� di accettare il mandato dei comuni  quale soggetto capofila nonché beneficiario dell’eventuale finanziamento 

in riferimento alla selezione pubblica di cui all’avviso pubblico n.52 del 08.3.2013 l’A.G.C. Turismo e Beni 
Culturali della Regione Campania; 
 

� di individuare il Dott.sa Carmela Aliperti, dipendente del comune di Marigliano, quale Responsabile Unico del 
procedimento relativo alla realizzazione del progetto GENS MARILIANI – LA CORTE DEL DUCA PO FESR 
CAMPANIA 2007/2013 - ASSE 1 OB. OP. 1.12 - D.G.R. N. 14/2013: SELEZIONE DELLE INIZIATIVE 
TURISTICHE DI RISONANZA NAZIONALE ED INTERNAZIONALE DA TENERSI NELLA SESSIONE "01 
MAGGIO 2013 – 31 OTTOBRE 2013" 

 
�  di impegnarsi a realizzare l’evento in collaborazione con l’Associazione “PAN  POLIS” ideatrice e 

organizzatrice dell’evento; 
 
� di prenotare la somma di € 1.500,00 sul cod. 1050203 del Bilancio 2013 per prestazioni di servizi per la 

realizzazione dell’evento a completamento della diretta partecipazione; 
 
� di demandare al responsabile del settore VI di procedere all’impegno di € 1.550,00 sul cod. 1050203 del 

Bilancio 2013 per le motivazioni di cui sopra. 
 
 

IL  SINDACO 
Ing. Antonio Sodano 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


	COGNOME E NOME
	Settore VI
	Responsabile : dr.ssa Carmela Aliperti


